
GILBERT J. HOFFMAN ^ LIST 192
3102 GRANGE G & E Relics FFL 43808201M607065
TRENTON, Mr 48183 PH0NE (313) 671-6302

or (616) 462-3594
PRICE 0F LISTS: $1.25 per issue..$6 for 6 issues or $12 for 12 copies..overseas price is $2
per issue (U.S. funds)..next list will be out in September...
***********************************************************)k*)k*********************************

PLEASE NOTE: Guns have original blue and matching serial numbers (except mag) unless noted..
pages given in Luger descriptions refer to Kenyon rs book-LUGERS AT RAND0M..1. Call or write
to reserve item (Liz can take order)..Z. Send copy of
certified check or etc. (if personal or business check

the -deil-af'S fFL along w

sent, it will be handled
ith money order,
as layaway be-

cause of the 3 week wait until check clears)..:. UNACCEPTED items are to be shipped back pre-
paid within 3 days upon their receipt..money promptly refunded if returned in same condition as
when 3H.ip .I?ILAYAWAYS cannot be returned nor will there be a refund of money-1/4 to 1/3
down, balance to be paid within 30 days..5. ALL rules governing sales to be followed..6 Add

$10 for shipping for first gun, #3 for each addit:onal un..THANK YOU.
*****************)k*******

l. LUGER, 1902 CARBINE..7.65mm..11 314"..#23858..dished toggles..early 1902
Carbine with wood stock ..Tf,-gf%-bTue..E+ bore, straw parts..wa lnut grips & forearm sharpl

$ 000.checkered..wood base mag..see pg. 62..top quality
2. LUGER, 1906 SWISS C0MMERCIAL 4 'J/4"..7.65mm. .#51844..99+% blue..MINT straw..

sharpcheckeredgrips..Sffitoverchamber..BUGproofed..1essthan1000mfg'd,
one of the rarest Swiss, see pg. 112 - i $3300.

3c LUGER, 1940 KRIEGH0FF..4"..9mm..#11997..98% blue..VG bore, black piastic grips
and straw parts..KrieghoTT-prooffitTfiroughout..SHARP C0MPLETE RIG: included is Krieghoff prf'd
holster, extra mag & tool..scarce Krieghoff, complete package at only $2800.

4c LUGER, 194'l MAUSER BANNER..4"..9mm..#20ay..99+% blue..MINT bore & black plastic
grips..Searsafety..',EagffiG..MINTYBANNERR]G:inctudedisproperPo1icehol-
ster (1941), extra mag and tool..tops! - - $1500.

5. LUGER, 1906 VICKERS DUTCH..8"..9mm. .#6195..very desirable variation mfgrd by
Vickers Ltd in England , see pg. 144..97% blue.. E+ bore..sharp checkered Dutch grips and p

$

r0per
1 900.1900 Dutch wood mag (scarce)

6. LUGER, 1906 C0MMERCIAL..4"..9mm..#53175..97% blue..ve ry scarce in 9mm, less
than 3000 mfgrd ..proper bTehk-ch-amber, squeeze grips, nitro proofs..VG-E bore.sharp grips $1 1 oo.

7. LUGER, 1936 KRiEGH0FF..4"..9mm..#4529..99% blue..beautifui strawed parts..
G bore..MINT brn checkered$ips.1a"Tharp Krieghoff $1700.

8. LUGER, 1940 MAUSER C0DE 42 NAVY..4"..9mm..#9569e..96-97% blue..Navy Naziproofed,,N4682',onback.sharpcheckeredgrips..scarceitem$1200.
9. LUGER, 1906 P0RTUGUESE..4 3/4"..7.65mm..#3008. .95-96% blue..VG bore..E straw..

Portuguese proofed mag $ 77s.

10. LUGER, 1908 BULGARIAN..4"..9mm..#271c..97% blue.."DWM" over chamber and a
Bulgarian Crest over chamEFffseelg'I146..VG+ bore..E grips, straw parts..scarce item $1400.

11. LUGER , 1917 /1920 NAVY..B"..9mm..#3069b..scarce Navy arti I lery w/100-800 meter
sight..backstrap "M over*E'hTEffi-T55W..very light pitting by grips and metal (normal for a
Navy)..g9% blue..E bore, straw $1175.

v
6

rf 'd
1800-

12. LUGER,1917 NAVY..6"..9mm..#2504..99% blue..100-200 meter sights..Navy
throughout..MINT bore, gFip3;lhvy mag..beautiful strawing

p

$

13. LUGER, 1940 MAUSER BANNER..4"..9mm..#3099x..Mauser Banner on toggle..Pol ice
proofs on receiver "Eagl e L'--iear-safety;.97 % blue..E bore and grips..MATCHING MAG $1300.

14. LUGER, G-DATE S/42 MAUSER..4"..9mm..#631 5b..99% blue..MINT bore & straw parts..
sharpcheckeredgrips...ffi,abeauty- - 9800.

15. LUGER, MAUSER REWORK. .4"..9mm..#8065t..98% blue..VG bore..sear safety.. "L.P.
464" on front strap..E sTraw..nTc[named "Sneak" - $ 550.

16. LUGER , 1920 COMMERCIAL..3 5/8"..7.65mm. .#7974n..99+% blue..MINT bore & grips..
proper wood base mag.."Germe-nT'r on-mffom..close to mint Luger $ 550.



17. LUGER, 1916 ERFURT..4"..9mm. .#3920..95% blue..MINT bore..sharp grips..bright
strawed parts..sear salet[..MATeHING W00D MAG (has crack) - $ s25

18. LUGER , 1917 DI^IM ARTILLERY..8"..9mm. .#56799..99% blue..fine tune rear sight..MINT
bore..E strawed parts ffi - 

91150.
19. LUGER, 1916 D!'lM..4"..9mm. .#6701L..99+% blue..E+ bore, straw parts..sharp walnutgrips..topsl - --:- $OZS.
20. LUGER, 42 MAUSER BYF..4"..9mm. .#7059i..99% blue..MINT bore..brn plastic grips

(orig)..Nazi proofed..TITs--il a Ea'uty $ 650.

21. LUGER, 1939 MAUSER C0DE 42 ..4"..9mm..#2589w..99% blue..E bore..sharp walnut
grips..Nazi proofed..ffi g 650.

22. LUGER, KRIEGHOFF EARLY S CODE..4"..9mm. .#643..99% blue..VG-E bore..E+ straw..
sharp grips..parts properly Krieghoff proofe d $ 1 8oo.

23. LUGER, 1939 I\4AUSER BANNER..4"..gmm.:#2062w.."Eagle C" Police proofs on receiver.9B.99%b1ue..MINTboreffipwalnutgrips--.$1300.
24. LUGER, 42 MAUSER BYF..4"..9mm. .#2032b..99% blue..E bore..sharp walnut grip

FXO mag. . Naz i proofed -:--_:--- $

25. LUGER, 1906 AMERICAN EAGLE ..4" ..9mm. .#28814..98-99% blue..E bore..sharp cheredgrips..deepEagle@2500-m0mfg,d..SCarCeanddesirableEagIe$

s..
600.

eck-
'1400

675

gri
650

nd

26. LUGER, 1938 5142..4"..9mm.. #7125c..99+% blue..E bore..sharp walnut grips.$
ps.27. LUGER

FXO plastic mag..sha
, 42 MAUSER BYF ..4". .9mm..#1489d ..r?f blue..bright_bore..sharp walnut

per early prf'd and n

blue..VG bore, straw

.sharp checkered plas

rp

28. LUGER, 1915 DryM."4"..9mm..#5998..99+% blue..VG+ bore..sharp walnut grips a
beautiful strawed partF.lEffi[ mint I,lW] $

29. LUGER, 42 MAUSER BYF..4"..9mm. .#4666i..99% blue..MINT bore..sha rp walnut
FXO mag

30. LUGER, 1906 P0STUGUESE..4 314"..7.65mm. .#178..96-97% blue..VG+ bore, straw
parts.. "M2" over chamOer..E'rtuguese proof s..w/Portuguese holster and mag pouch - $ 900.

31. LUGER, Dl,,lM NAVY..4"..9mm..#9658s ..98-99% blue..E bore, straw parts..sharp check-
ered grips..backstrap mETGI-TN.152" with M over anchor g 900.

32. LUGER, 1918 ER[UIT..4"..9mm..#9397a..97% blue..MINT bore..E straw parts..has
E gri ps. . Erf urt proof ed-iill udi n'Q mag g 550.

625

gri ps

$ 6so

33. LUGER, l9q8 EARLY ISSUE MILITARY. .4"..9mm..#9531a..probering..MiIitaryproofercial1ocation..98%
sharp checkered grips..wood base mag

34. LUGER, 41 BYF..4". .9mm. .#3446m..99% biue..bright bore.
grips..nicknamed "BlacffiTdoil"..Nazi proofed..next to mint Mauser -

35. LUGER, 1937 MAUSER S/4?..4"..9mm..#9643w. .99+% blue..E+ bore..sharp walnu
a minty early WI^/II Mauffiion quality -

36. LUGER, 1920 ERFURT.. 5/8' ..7.65mm. .#2070..97% blue..E straw..fair bore

37 . LUGER, 1918 ERFURT.. . .n]r..#6053n..VG blue,_bore-and straw_pura:..MISMATCHED.
serials..an E shooter

38. LUGER, 1920 DI^JM..4"..9mm..#954n ..97% blue..E+ bore - g 400.
39. BR0OMHANDLE, NAVY..3.5"..7.63mm. .#410295..side panel marked "1920 w/early Eagle

over M, N20"..97% blue..G bore..50-'1000 meter sight..early 193Os-early pre-war II -$1+60.

40. BR00MHANDLE, COMMERCIAL..5.5"..7.63mm. .#234095..99% blue..MINT bore..properly
proofed..top col lection qualTtT- - ' 

$ 850.
41. BR00MHANDLE, MILITARY..5.5"..7.63mm..#386281 ..98% blue..MINT bore..military

proofs and 1920 -:*-- - - $- 950.

$

t
$

$

um-
parts.
475.

tic
675.

gri ps.
675.

350.?

:



42. P-38, WALTHER 480. .9mm. .#3 146. .on ly about 7000 mfg'd , many were destroyed . .90%
..rlue..E+ bore..MATCHING-MXEERED GRIPS..properly proofed parts.... a nost sought after P-38 $1000.

43. P-38, WALTHER BANNER ZERO SERIES..9mm.. #012212. "96-97% blue.. (only sl ight hol-
sterwear)..MINTboresproofed..SCarCeearIyBanner-$900.

44. P-38, WALTHER BANNER MOD HP..9mm..#12287..99% blue..G bore..beautiful dark grips.
Military proofs on slffiial proof $ ZSO.

45. P-38, 41 WALTHER AC".9mm..#8067e ..96% early Commercial blue..E bore..experi-
mental sear..numbere mag. . proper proofs $ 425.

46. P-38, 43 MAUSER BYF..9mm..#9844c ..98% blue..MINT bore..brn grips.. Nazi prfd$ 325.

marked
47. P-38, V0P0..9mm. .#4969. "98-99% blue..MINT bore..MATCHING MAG..Vopo proof..slide

"byf 43"..bargEin priced $ 350.

48, P-38, CYQ..9mm..#7167m..98-99% blue..VG+ drk brn grips..Nazi proofed $ 325.

49. P-38, 4'l WALTHER AC..9mm..#B6B9b..gg% blue..Vopo proofed..MINT bore, drk brn
grips and MATCHING S..4 pa early proofed..super buy on this $ 500.

50. P-38, CYQ..9mm..#A51 1 4..99+% blue..MINT bore, dk brn grips..Nazi proofed.. less
than 20,000 mfg'd witfi-Tetter pieTTx - ( 46n

51. P-38,44 MAUSER BYF..9mm..#6136t..99% blue..E bore..lt brn gri ps.. Nazi prfd$350.

52. P-38, I^IALTHER MOD P-38..9mm..#24246..96% blue..E bore..MINT brn grips $ 750.

53. P-38, CYQ..9mm..#2771n..98% biue..MINT bore, drk brn grips..Nazi proofed $ 325.

54. P-38, 46 SVW..9mm..#6708k..98-99i blue..MINT bore..proper metal grips..French
star..not a new issue..scarce variation - $ 450.

55. PPK, WALTHER DURAL..7.65mm..#428503k..dura1-l ight frame ..99+% blue..MINT bore..
blk grips..Nazi CommercGT-proofS..scarce variation g 550.

56. PP, WALTHER RJ REICH JUSTICE MINISTRY
97% blue..MINT bo re, gr ps. . see n o , pg.

.7.65mm..#9B3Z10..front strap *.B.UOO.
n

57. PP, WALTHER 22 CAL..#972912..ab0ut mint in and out..Nitro proofed..early pre-
war..extension mag $ 550.

58. PPK, WALTHTR POLICE..7.65mm..#390166k. .99% blue..MINT bore.."Ea gle C" proof..
MINT gray marble gri ps..a near m n Police $ 550.

59. PPK, I^IALTHER DRP..7.65mm..#955216..(German Post Office-security).."DRP" on left
side of frame near tiilger..99T early Com. blue..Nitro proofs..MINT bore..lt brn grips $ 600.

60. PP, WALTHER..7.65mm ..#236584p..96% blue..Nazi proofs on frame and sl ide..fqINT
bore, grips..a desirabTe l[alther $ SZS.

61. PPK, WALTHER..7.65mm..#21B304k..Nitro proofed ..97% blue..MiNT bore, brn Walther
grips..early l^lalther mag..Sargain price on this l^lalther - $ 375.

62. PPK, WALTHER DURAL..7.65mm. .#429362k..99+% blue.. Ii ght frame..MINT bore..blk
gr'i ps. . Naz i Commerc i al..next to mint $ 575.

63. PPK, WALTHER 9MM..#214324k..96-97% blue..rare Kurtz w/bottom ma g release..early
Nitro proofs..MINT bore..lt brn grips $ e50.

64. PP, TURKISH gMM..#34693..99% blue..slide marked "M.K.E. Kirikkaie"..E bore..
bottom mag rel ease..extensibn mag $ sso.

65. PP, WALTHER 22CAL..#101502p..Nitr0 prf'd..pre-war next to mint in and out$ 600.

66. PP, WALTHER DURAL..7.65mm. .#277670p..99+% blue..
grips..same PP as lisIeT on pg-TZ3 of "Walther Models PP & PPK"

Nazi Com. proofed..MINT bore,
by Rankin..a beauty! $ 625.

67. PP, I^IALTHER PDM (P0lCE DEPT. MUNICH) 787..7.65mm..#811787..97% b|ue..MINT bore..bottommagre1ease..magS..ScarCevariation-$575.
68. PPK, WALTHER POLICE..7.65mm..#386911k..98-99% blue..MINT bore, grips,Eagle C$ 500.
69. ASTRA, I,4!qE! 300..9mm Kurtz..#566713..minty in and out..Nazi proofed..C0MPLETE

RIG: includes holster and-exTra mag - g 375.



70. BELGIAN BROWNING MODEL 1922..7.65mm..#26795b..99+% blue..Nazi proofing on fr
& stide..MINT bore, grips..includes Tt-5rn holster and capture papers..sharpl

VG wood

tr i gger

71g NAGANT. .7.62nn..#29703..95% blue..G bore..Officers revolver..minor freck
grips. . "T937-and Russ ian Star"

72. MAUSER, HSC NAVY..7.65mm..#933532 ..97+% blue..MINT bore.. "M1 1 1 18" stamp
guard..has Eagle-ffiTEe numbers

73. ASTRA, M0DEL 300..9mm Kurtz..#561312..99+% blue..Nazi proofed..MINT bore

79.
G bore

80-

81.

82.

83.

84.

85.
MATCHING MAG

86.

87.

88.

89.
MATCHING MAG

90.
ger guard -

o.lJl.

ger guard -
92-

ger guard -
93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

$ 300.

ling..
$ 125.

ed on
$ 375.

, grips..
$ 375.includes holster and extra ntag..a next to mint Astra

74. REMINGToN, U. S. ARMY M191 1A1..45 Ca1..#1302834. .96-97% blue..E+ bore..proper
Military proofs..w/U. S. isffitra mag $ 325.

75. MAUSER, HSC NAVY..7.65mm..#768257..96% blue..MINT bore..Nazi Navy on front
strap..pictured on pg 218-Tn"German Pistols and Holsters" BY Major l^lhittington -

76. ASTRA, M0DEL 300..7.65mm..#594013..mint in and out..serial number in prop
i ssue range. .comes with-ToTiGF. . scarce variation, top col lection piece

77 . NAMBU, BABY..7mm. .#2925..99% blue..MINT bore, grips..MATCHING MAG. .scarce
and a beauty..top colleciTon quality and included is a holster

78. NAMBU, GRANDPA NAVY..8mm..#2760..squeeze grip..early mfg..95% blue..some
Navy proofed ..scarce variation -

_NAMBU, 
GR4.l\DPA..Bmm..#8353..squeeze_n.rO:,early model ..95% blue..some ,,r1,!!6:

NAMBU, T-94..19.9..8mm. .#60969 ..99% blue..MINT bore..wood grips.. I4ATCHING\4AG$ 1 75.

NAMBU, T-94..19.8..8mm..#59283 ..99+% blue..MINT bore, wcod grips..['4ATCHING IAG $ 185.

NAMBU, T_-9!. .16.2. .8mm. . #1 60 15. .99+% bl ue. . straw parts. .MI NT bore. .early $ ?25.

NAMBU, T-.9-4..19.2..8mm..#48199..99% blue..MINI plas[ic grips..MATCHING t'4AG $ 200.

NAMBU, T-94..19.10..8mm..#61751..W, blue..MINI bore, wood grips..MATCHiNG t'iAG $ 175.

_NAMBU, 
,-:0. .17.11..8mm..#31588. .98-99% early_blue..strawed_parts..MINT OBt;66.

NAMBU, T-94..19.7..8mm..#56749..99% blue..E bore..MATCHING MAG - S 185.

NAMBU, T-94..19.6..8mm..#55273..99+% blue..MINT bore..matchlng mag $ 200.

NAMBU, T-94..16.3..8mm..#20466..98+% early blue..straw parts..MINT bore $ 175.

_NAMBU, 
,-:0..18.9..8mm..#40482..99%_early blue..G bore..strawed parts u.OS*113.

_NAMBU 
, ,-!0..19.10..8mm. .#59797..VG_blue..MINT bore..MATCHING MAG.. Iarse 

i.ig;.

_NAMBU 
, T:J4..18.9..8mm. .#9_0223..99+7, blue..E+_bore..MATCHING MAG..large a[rl;0.

_NAMBU, 
,-]0. .19.4..8mm..#31604. .99+7" blue..MINT bore..MATCHING *lU.. tu.r.r.ri3:

NAMBU , f -14..19.5..8mm..#35325..99% blue..MINI bore..IvIATCHING tvlAc..lg trig guard $ 225.

NAMBU , T--1 4. . 1 6.5 . .8mm. .#92215 . .96% blue..straw parls..MINT bore..19 trig guard $ 200.

NAMBU, I-14..18.10..8mm..#96208..G+ blue..MINI bore..wIATCHING l4AG..lg trig guard $ 175.

NAMBU , T-14..19.4..8mm. .#31132..W-% blue..E bore..lg trig guard..sharp check grips$ 175.

NAMBU , T-14.. 19.8..&rm. .ffi1317..W1blue..MINT bore..MTCHING t'4AG..lg trig guard $ 250.

NAMBU, T-1.4.. 19.7..&m..#0825..W" blue..MINI bore..I'4ATCHII\G fvlAc..lg trig guard $ 250.

NAMBU, T-14..19.9..&m..66415 ..gg% blue..MINI bore..l{ATCl-llNG t\'lAG.. lg trig guard $ 250.

NAMBU , T-1!.. 18.10..8ffi1..#94774..W% bltre..MINT bore..Ir4ATCHING I'IAG..1g trig guard $ 250-

$ 700.

er Nazi
$ 375.

$2ooo.
pitting.
$ 275.



101. NAMBU,T-14..16.10..8mm. .#99765..99+% blue..straw parts..MINT bore 1g -.r g $ 265.

102. NAMBU , I-14..19.4..8mm..#28538 ..g9+% blue..MINI bore..IvIATCHING l,AG..lg trig guard $ 250.

103. NAMBU , T-14..19.4..8mm..#33124..9&;% blue..MINT bore..MTCl-llNG MAG..19 trig guard $ 200.

104. NAMBU , T-14..18.3..8mm. .#70659 ..99/ biue..MINT bore.. lg trig guard $ 200.

105. NAMBU, T-14..5.10..8mm..#16104..99+% blue..MINT bore..sm trig guard.early$ 350.

106. NAMBU, T-14..3.9 (1928)..8mm..#3308..99% blue..MINT bore..sm trig guard $ 375.

107. NAMBU, T-14..14.6..8mm..#62986..99% blue..MINT bore..tATClllNc MAG..sr tr guard$325.

108. NAMBU, T-14..4.3 (1g1g)..Bmm. .#3032..98+% blue..E bore..sr trig guard..lt pitting$ 225.

109. NAMBU, T-14..1'1.3..8mm..#20072..99+% blue..MINT bore..sm trig guard $ 325.

110. NAMBU, T-14..13.12..8mm..#54393..96%blue..ltpitting..Gbore..snrtrigguard $ 190.
**********************:FFFF*************************rr*)k**)k**)k*****************r(****************

HOI SrERS
H 1.

(b) "Banb 1938"
H2.
U2
lt J.

H 4.
H 5.
H 6.
H 7.

1939 Stuttgart"
HB.
H 9.
H'10 -
H1'1-
H12.
H 13.
Hl4.
H 15.
H 16.
H17 .
H 18.
H 19.
H20.
H21.

P0STAGE INCLUDED..NP=Nazi proofed...E=Excellent, etc. {

_LUGER, 
NAVY ..4"..b.:..E.."Easlt.?X.inl,;;(u) 'Karl_Bocker 1939 l^laldbrol"*o

LUGER, ARTILLERY..8"..G-VG.. "A" Brubach Hof sattler" ..trt/ orig. tool & rod $

LUGER, NAVY..4"..drk brn..VG+..Navy proofed.."Mordhorst Kiel Satler" $

LUGER,4"..drk brn..E..NP.."Gebruder KIinge Dresden 1937" $
LUGER , 19?9 SI^IISS ..4 314"..brn..VG-E.. "0. PIuss ZoFingen 39" - $
LUGER. .4" . .brn. . E. . "Berl in 1918" $
LUGER. .4"..blk..VG-E..NP.. (a) "l^Ji I H Brand Heidelberg 1938" or (b) "Bub

- state choice $

LUGER..4"..brn..VG.."Schulz & Co 1918 and Crown over Irr - - $

r
a7r.

150.
I 53.
70.

LUGER. .4" ..brn..E. .factory cutbac
NAMBU, T-14..canvas shell..VG+..w
NAMBU, T-14..canvas shell..brn..E
NAMBU , T-14..canvas shel l..brn..VG+
NAMBU, I-14..canvas shell..brn..VG
NAMBU, T-14.. leather..brn..E+..early type
NAMBU, T-14..leather..brn..E -
NAMBU, T-14. . leather. .brn. .VG-E
NAMBU, T-94..brn..E
P-38..4"..hard leather..blk..VG+..NP.. "P-38 hjg
PPK..brn..E..shoulder holster
BROOMHANDLE..3.5"..brn..E+..two clip pouches on
BROOMHANDLE..5.5"..bIK..G -

rom arti I lery
ig. belt..brn..scarce item 

_

kf
lo:

1941"

front. . sharp !

$

$

$
$

$
$

$
$
$
$
$
$

$

70.
65.

eck
65.
65.
40.
otr

65.
trtr

50.
70.
65.
60.
40.
65.
70.

125.
50.

*:k:k:k*J-**:k************************* r()k*******r(** ********* ********************r()k****)k** ** **********
E XT R A S PosrAGE INCLUDED..0riginal unless stated with N0.

E 1. BR00MHANDLE 22 CAL CONVERSI0N KIT (Believe Swiss)..wood box..sleeve 7.65 or
9mm. .c lean ing rods. .original kit $ 475.

E 2. GERMAN 32 SH0T SNAIL DRUM..2nd issue.E - - $ 435.
t 3. JAPANESE 2.5 P0WER SCOPE for 6.5 rif'le..E+..clear optics $ 250.

7.65mm
LUGER 4MM C0NVERSION-BARREL & FRONT EXTENSI0N (a) 4", 9mm...(b) 4 3/4"..

state choice - $
Tlrl0 SCHMEISSER MACHINE GUN ADAPTORS..f1I on Luger drum mag $
LUGERS AT RAND0M book by Kenyon..Dver 400 pages, info/photos..Exc book $

E7.ffikbyBreathed,Jr.&Schroeder,J}^..near1y100variationsare
pictured..773 pages..an exceTlent Mauser book - - $ 20.

E 8. THE PISTOLS 0F GERMANY AND IT'S ALLIES IN Tl{O W0RLD WARS, V0L. I by Jan Still.
'146 pages..lots p ures an s pape ac $ 10.

E 9. THE ORIGINAL MAUSER AUTOMATIC PIST0L MODEL 1930 by Mauser..1 orig. collectors
$ 50.

FL

i s.
E 6.

125.
90.
22.

o n

e-copy, wa3 issued
E 10.

W r0 an
LUGER HAENEL SCHMEISSER MAG..(a) 1st iSsue.. or (oJ znd issue $ 60.

$ 60.El 1. LUGER NAVY MAG

812. GERMAN 22 CAL MAG..original..E $
$

40.
E13. LUGER t'lAGS.. (a) FX0... (b) h,00D BASE.. (c ) METAL BASE..state choice 40.
E14. LUGER POLICE MAG..proofed..E - $ 40.
E15. MAGS.. (a) P-38... (b) I-14 state choice $ 25.



E16. LUGER ShIISS MAG..plastic bottom..Swiss proofed
E17. GERMAN K43 MAGS..Nazi proofed.. "K-43"

$
$

E1B. JAPANESE CLEANING ROD - $ 20.
E19" LUGER TAKE DOl^lN T001..(a) proofed-$3O..(b) orig, not prf'd-$20..(c) N0-$10

$
$

REt,CS POSTAGE INCLUDED..aII items original unless stated with N0.
GERMAN 0FFICERS RED CR0SS DAGGER w/sheath & knot..next to mint..scarce $ 395.
GERMAN LUFTI^IAFFE PARATR0OPERS GRAVITY KNIFE..E..Solingen blade - $ 175.
GTRMAN RED CROSS DAGGER w/sheath and frog..VG-E $ 175.
GERMAN EM LAB0R DAGGER w/sheath..VG.."Carl Eickhornrr - $ 175.
GERMAN SA DAGGER w/sheath..E - - $ 125.
GERMAN ARMY DAGGER w/sheath..E - $ 125.
GERMAN LUFTWAFFE HELMET..camoflage in dull blk w/liner & chin straps.VG+$ 60.
GERMAN SA G0RGET w/orig. neck link:chain..E.."RZM 14/102"..bronze..scarce$ 275.
GERMANWI,JIISILVER[,I0UNDBADGE..E- $ 25.
GERMAN l^lI^lII BLACK WOUND BADGE..VG-E $ 13.
GERMAN MERIT0RI0US ORDER 0F THE GERMAN EAGLE,3RD CLASS..issued in 1943..Cross

with four Eagles attached to bow..in orig. German case (red w/gold Eagle & Swastika).beaut
I ined..a1 I items are extremely scarce and original..top col lection qual ity $

R12. GERMAN LIFE SAVING MEDALLION..awarded by the Minister of the Interior (ci
signed) to persons who successfuliy saved others from death at the risk of their own lives
Beautifui Eagle on one side, reverse "Fur Rettung Aus Gifahr"..heavy in weight, Iarger thasilverdoliar..scarceitem - $

R13. GERMAN SOCIAL I^IELFART DECORATION MEDAL..VG - $
R14. GERMAN HITLER YOUTH BADGE OF HONOUR..E - - $

E20 
"

E21.

R1 GERMA

R15. GERMA

@ GERMA

R17. GERMA

98K LEATHER SLING..complete..VG-E -
98K CLEANING ROD

center
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************************************T*********T****T****T*****T****T****T****T****t************

R'1.
R 2.
R 3.
R 4.
R 5.
R 6.
R 7.

ffi

N ASSAULT BADGE..VG-E
N INFANTRY/ASSAULT BADGE..si lver. .E
N CLOSE C0MBAT CLASP..bronze..E
N HUNTERS BADGE..E.. "Ges Gesch"..Swastika

$
$
$
$

R21 .
large Swastika in

RIZ.
R23.
v /L

R25.
R26.
R27.
R28.
R29.
R30.
R31 .
R32.
R33.
R34.
R35.
R36.
R37.
R3B.
D20I\JJ.

R40.
R41 .
R42.
R43.
R44.
R45.
R46.
R47 .
R4B. i

R49. I

in
GERMAN AFR$A-,I$EDAL. . E. . s i I ver w/proper ri bbon $
GERMAN NSDAP L0NG SERVICE AWARD..bronze ten years dparade ribbon bar..E $
GERMAN AIR RAID PR0TECTI0N SERVICE AWARD 0F MERIT,zND CLASS w/ribbon..E..
center,1938 - $

GERMAN FIRE POLICE VIS0R HAT DEVICE.. lst model w/prongs..early Eagle $
GERMAN "REICHSPARTEITAG 1935"..proofed..E - $
GERMAN NSDAP THURINGEN BRONZE COLORED BADGE..1925-1935 - $
GERMAN SS (Skull & Cross bone) HAT INSIGNIA..early..E - $
GERMAN WI^JI CR0SS 0F H0N0R MINITURE BOW for Civilian lapel..E - $
GERMAN WWI ${INXATURE 3 RIBBON BAR (rolled)..E - $
GERMAN VETERANS ASS0CIATI0N PIN..E..enamel..black iron Cross - $
GERMAN NAZI BR0OCH..propaganda pin..E - - $
GERMAN FEDERATION WAR GROVE CASE..plastic WWII pin..g-vg $
GERMAN CHILD CARE PIN..I^II^II I. . E - $
GERMAN WINTER RELIEF PIN.. 1939/40..E $
RUSSIAN SP0RT PlN..E..runner in center $
RUSSIAN PlN..ensignia..E $
GERMAN SS BELT BUCKLE..E $
GERMAN RAD LEADERS BUCKLE..aluminum..E - - $
GERMAN LUFTWAFFE BELT & BUCKLE, I^IWIi..G - $
GERMAN HITLER YOUTH BELT BUCKLE..E+.."RZM M4 38" $
GERMAN I,JWI I POLICE BELT BUCKLE. . E+ $
GERMAN l^ll,/ll POLicE BELT BUCKLE w/short leather.."mfg & number"..E+ $
GERMAN HITLER YOUTH BELT BUCKLE..E+..early mfg.."RZM, AS, Ges. Gesch,, $
GERMAN LAB0R BELT BUCKLE..E..aluminum.."RZM and company trademark" $
GERMAN NSDAP BELT BUCKLE..E+..gold finish.."RZM, 144, 27,'..scarce, sharp g

GERMAN BELT & BUCKLE, inll^llI..VG+..leather marked "1941"..39 size - $
GERMAN I^ll^III ARMY BELT BUCKLE w/short leather..VG+.."1940 & 1941,, - $
GERMAN SA BELT BUCKLE & BELT..VG+ - $
GERMAN I^Il^lII BELT BUCKLE..E $
GERMAN LABOR CORP BELT BUCKLE..E - $
GERMAN Wl^lI ARMY BELT BUCKLE w/short leather..VG+ $



R 50. GERMAN LUFTWAFFE STICKPIN..E $ 15.
GERMAN SA SP0RTS STICKPIN, MINIATURE..bronze..E+ - $ 15.
GERMAN SA SPORTS STICKPIN..VG..proofed $ 15.

GERMAN INFANTRY ASSAULT STICKPIN..E $ B.
JAPANESE RED CR0SS MEDAL AND STICKPIN in orig. box..E - $ 35.
GERMAN ARMY OFFICERS DRESS HANGER..VG-E - $ 30.
GERMAN PIN..E.."sword over swastika and iron cross" - $ 10.
GERMAN NATI0NAL PHYSICAL TRAINING BADGE.."D.R.L. w/swastika/wreath, D.R.G.M.
..E+ $ 25,
GERMAN gBK GRENADE LAUNCHER..NP.."G Gr Ger"..scarce item $ 125.
GERMAN MINESWEEPER I^IAR BADGE..wreath & Eagle gilt, other par[s silver VG-E $ 65.
GERMAN ARMY MITTENS w/trigger finger..leather palms..unissued..w/snaps..size
ker"..16" long $ 0S.
GERMAN S0CIAL I^JELFARE PlN..crochet insignia..E $ 10.
GERMAN SA SPORTS BADGE..bronze.;VG.. "wreath/sword/swastika..proofed $ 25.
GERMAN NSDAP VIS0R HAT C0CKADE..metal device dswasL,ika.. proofed. .E $ 15.

R 65. GERMAN GAU TAG..VG.. (a) May, 1939 ....0r.. (b) May, 1938 - - $ 7 .
R 66. GERI'IAN P0LICE DAY PIN..19a2..(a) E for $6...0r.. (b) VG for $5.
R 67. GERMAN REGIMENT STANDARD PIN..proofed..E..6 different for $25 or 1 for $6.
R 68. GERMAN PLASTIC MINI TOYS..original..various models in great detail, ie air-

anks,ships,soidiers,etc...20pieces..eachEcondition-$25.
R 69. GERMAN FIRE/P0LICE SLEEVE PATCH...small cut..black w/red thread - $ 6.
R 70. GERMAN C0RP0RAL SLTEVE INSIGNIA..E..green w/silver threads - $ 6.
R 71. GERMAN LUFTWAFFE 2ND LIET. C0LLAR TABS..yellow..VG - $ 25.
R 72. GERMAN ORIG. DECK OF PLAYING CARDS..E - $ ,IO.

R 73. GERMAN ORIG. CIGARETTE ROLLER..E $ 10.
R 74. GERMAN ALUMINUM CUP..3%" tall.."Gesunde Zahne Chlorodont"..E..6 for $ 40.
R 75. GERMAN FLARE GUN (late issue)..G-VG..NP.."Wa24996"..representative piece $ .78.
R 76. GERMAN U-BOAT COAT (G-VG) & TR0USER (E)..both leather - g 100.
R 77. GERMAN WWII 1ST CLASS IRON CROSS..E $ 45.
R 78. GERMAN I^/WII 2ND CLASS IRON CROSS w/ribbon..VG+ $ 25.
R 79. GERMAN W0MANS NAT. LAB0R SERVICE FLAG/PENNANT..E..M" x 7B"..Swas in center$ 55.
R 80. JAPANESE FLAG. .29lz" x 39"..silk..E..rising sun $ 35.
R 81. JAPANESE GLAG..I2" x 15"..N0..new..rising sun w/rays - $ 10.
R 82. GERMAN DOUBLE SIDED BANNER FLAG..2" x 'l'l0"..Swast,ika..3 pc. contruction..Mint $ 60.
R 83. GERMAN BANNER..outside building flag..3 pc. construction..184" x 58"..2 large

aining snaps..orig. repairs..overall VG+ $ 00.
R 84. GERMAN SMALL l,lINDOI,l NAZi PENNANT.. triangle 24" long, double sided..noth holes$ O.
R 85. GERMAN SMALL FLAG..21" x 15'..2 piece construction..MINT $ 20.
R 86. GERMAN ALUMINUM F0RK AND SP00N, attached, pivot..Np - $ 25.
R 87. GERMAN C0ASTAL ARTILLERY t,{AR BADGE.."wreath, Eagle (gilt) over Swastika"..other

parts are gre ..proofed..E $ 7s.
GERMAN LUFTWAFFE 0BSERVERS BADGE..E..proofed.."Eagle over Swastika" g 130.
GERMAN TANK ASSAULT BADGE..E+.."Frank & Reif Stuttgart" $ 65.

R51
R52
R53
R54
R55
R56
R57
R58

and number". .g
R59
R60
R61

10. . "'l 940 with

R91
R92
R93
R94
R95
R96
R97
R98
R99

ilt

ma

planes, t

metal ret

R9100
R91 01
R9102

. GERMAN PLASTIC G0GGLES in orig. case..proofed $. GERMAN EASTERN FRONT MEDAL w/ribbon..VG - $. GERMAN l^l}rllI FIREMAN/P0LICE VISOR CAP..blue w/red piping..,'BLD',..E $. GERMAN ldWII NSDAP PARTY PIN.."RZM"..VG - $. FRENCH hJWI I GAS MASK..VG+. . "SNCF37" $. GERMAN !'lI^lII HITLER YOUTH ENAMEL PIN..G.."RZM".. $. GERMAN Wh/II SMALL FRAUENWERK ENAMEL PIN..."RZM"..G - $. GERMAN PARTY ARMBAND..2 piece construction..MINT..party ink stamped $. GERMAN ARMBAND.. "Deutsche Wehrmacht"..black on yel low..E+ - - $. GERMAN SA SPORTS ARMBAND..2 pc. construction..RZM tag..MINT - $. GERMAN hll,JII P0LICE L0NG DRESS BAY0NET..VGT-E..blade, scabbard nratching $. GERMAN t^ll^llI LUFTWAFFE LEATHER FLYERS CAP s/nnkers label & flyers goggles..VG+$

. GERMAN 0RIG. MEIN KAMPF B00K..1938 issue..VG $. GERMAN I^IWII 2ND CLASS IR0N CROSS w/ribbon..G+ $. AMERICAN I^IWII BR0NZE STAR MEDAL w/case..VG+ $. GERMAN Wl^lII SILVER W0UND BADGE..VG..100 si lver $. GERMAN I^IWII RUSSIAN FR0NT MEDAL w/ribbon..VG $. GERMAN GAU TAG PINS (2)..G-VG..,'1934 &1936'r - - $
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Rg 1 08.
Rg 1 09.

ffis
R9112.
Rg 1 13.
Re 1 14.

"SS" symbols on
etched in gold w

Re1 1 5.
Re1 1 6.
Re117.
Re1 18.
Re1 1 9.
Re 1 20.
Rd121.

GERMAN Y0UTH PIN..plastic..yellow & gray..VG-E
GERMAN ARMY PIN.."Eagle over Swastika circled by wreath"..VG
GERMAN UNiSSUED POSTCARDS..(a) action scenes of Military..(b)Mil. men

GERMAN I,JWII ARMY INFANTRY MEDAL..marked "F0"..VG+
GERMAN I^lI^lII SiLVER M0THERS CR0SS w/ribbon..VG+
GERMAN WI^lII ARMY SET- rntching silver fork, knife and can opener..E..proofed
GERMAN l,ll^lII .0FFICERS POCKET KNIFt..E..cased.."wreathed Swastikas & ci

both sides:.blade.enscribed "Drittes Reich & copy of Adolph Hitler's a

/another wreathed Swastika"..w/affidavit and photos..rare
GERMAN SILVER SWASTIKA STICKPIN..overall E..16 rhinestones with 1 missing
GERMAN "TAG EER ARBEIT" PIN..brass.."1934"..t
GERMAN GAU TAG..'11 MA1 1936" on back is "Biederman & Co., etc"..E
GERMAN GAU TAG.."1 MA1 1936" on back is "Pleuger & Voss GMB.H.etc".VG
GTRMAN 1ST CLASS hlAR MERIT CR0SS w/ribb0n.."1939".-E
GERMAN DONATION PINS (2)..Youth & Labor..G-VG
GERMAN 98K BAYONET.;Police pioofed.:E.."Paul l,,byersberg & Co Solingenrr -
GERMAN HITLER Y0UTH BANNER FLAG..double sided..ssdn..VGE..19' x 5' approx.
GERMAN SILVER MOTHERS CROSS w/ribbon..VG-E
GERMAN BRONZE MOTHERS CROSS w/ribbon..VG-E
GTRMAN LUFTWAFFE I^,WIi BtLl BUC'ILE..nrarked .'F.,..VG
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Rd 1 26.
Rd127.
Rd 1 28.
Rd 1 29.

GERMAN

GERMAN

GERMAN

GERMAN

LUFTI,JAFFE l^JWI I BELT BUCKLT. . ''RS & S. . G -
RUSSIAN l^liNTER CAMPAIGN MEDAL..VG
SA MILITARY SP0RTS BADGE..3rd issue..marked we1

C0MMEM0RATIVE MEDAL 0F 13th MARCH 1938 (cased).

I^lE BUY SINGLES AND COLLECTIONS. ALSO, l^lE WOULD BI WILLING TO SELL YOUR GUNS ON CONSIGNMENT.
For details please contact us.

HAVE A SAFE AND HAPPY SUMMER and to those who will be turning a year older, "HAPPY BIRTHDAYI"

TIME T0 RENEW SUBSCRIPTI0N? YES, if checked ( )
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